
ORIGINALE 
COMUNE DI CASALETTO CEREDANO 

PROVINCIA DI CREMONA 

 

 

Determinazione n. 21 del 09.02.2024 

 

 

Oggetto: Abbonamento alla rivista specializzata “Lo Stato Civile Italiano” – Sepel Editrice - per 

l'anno 2024.  Impegno di spesa. 

 

IL SEGRETARIO COMUNALE 

 
VISTO il D.Lgs. 18.08.2000, n.267 “Testo unico delle leggi sull’ordinamento degli enti locali” e successive 

modifiche ed integrazioni; 

VISTO il D.Lgs. 165/2001; 

VISTA la legge 07/08/1990, n.241  

VISTO il Regolamento di Contabilità comunale; 

VISTO il vigente Statuto comunale; 

 

RICHIAMATI l’Articolo 165, comma 9^ e l’Articolo 183 del D.Lgs. 18/08/2000, n.267; 

 

VISTI: 

• il Bilancio di Previsione 2024/2026, redatto secondo gli schemi di cui al D.Lgs. n. 118/2011 e 

s.m.i., ed approvato con deliberazione di Consiglio Comunale n.41 del 19.12.2023; 

• il DUP 2024/2026 approvato con deliberazione di Consiglio Comunale n.20 del 25.07.2023 ed 

aggiornato con deliberazione di Consiglio Comunale n.36 del 19.12.2023; 

• il PIAO - Piano integrato attività e organizzazione 2023/2025 - approvato con deliberazione di Giunta 

Comunale n.45 del 16.06.2023; 

 

RICHIAMATO il Decreto Sindacale n.30 del 07.02.2023 con cui il Sindaco ha nominato il Dott. Francesco 

Rodolico, Responsabile dell’Area Amministrativa – Socio Assistenziale; 

 

VISTA la crescente necessità di disporre di validi strumenti per l’aggiornamento e la formazione 

professionale continua degli operatori dei servizi demografici in relazione alla sempre maggiore complessità 

normativa del settore; 

 

RITENUTA la rivista “Lo Stato Civile Italiano”, edita dalla Casa Editrice SEPEL & C. s.a.s., con sede in 

Minerbio via Larga Castello n.15, pubblicazione qualificata e di fondamentale  supporto all’attività dei 

servizi demografici; 

 

VISTA l’offerta relativa alla formula di Abbonamento 2024 che comprende, oltre alla rivista cartacea 

mensile, i seguenti servizi: 

1) 06 fascicoli  della “Rivista” in carta 100% riciclata; 

2) Portale www.sepel.it (contenuti digitali sempre aggiornati, lo scadenzario degli adempimenti, gli 

archivi, i servizi di formazione e consulenza, la modulistica, le schede pratiche e i nostri applicativi. 

); 

3) Webinar per tutto l'ufficio in diretta e registrati - L'offerta di Formazione a distanza si articola in 

"Video Corsi On Demand" (Corsi registrati) , "Webinar" (Corsi in diretta on line della durata di 3 

ore) , "Caffè con l'esperto" (Incontri on line con gli esperti della durata di 1 ora) ; 

4) Servizio Quesiti (4 Quesiti disponibili) ; 

5) Archivio Quesiti (oltre 15.000 quesiti risolti); 

6) Modulistica e Formulari compilabili; 

7) Schede Pratiche di Stato Civile ed Anagrafe; 

8) Banca Dati Normativa, Prassi e Giurisprudenza; 

9) Newsletter - Rassegna notizie e aggiornamenti in tempo reale ; 

10) Applicazione “Riconoscimento Cittadinanza Iure Sanguinis “; 

http://www.sepel.it/


11) Applicazione “Imposto di Bollo“; 

12) Applicazione “Convenzioni, trattati e ad accordi internazionali"; 

13) Applicazione “Quesitario Elettorale"; 

14) 50% di sconto sull’acquisto dei Master E-Learning in Stato Ciivle, Anagrafe, Elettorale 

   Verso il corrispettivo Annuale di € 360,00 Euro Iva assolta dall’editore 

DATO ATTO che, ai sensi del punto 3.11 della determinazione ANAC n.4 del 7 luglio 2011 (aggiornata alla 

delibera 585/2023) “la normativa sulla tracciabilità non trova applicazione al pagamento di quote 

associative effettuato dalle stazioni appaltanti, atteso che le suddette quote non configurano un contratto 

di appalto”; 

 

DETERMINA 

 

 

1) Di rinnovare l’abbonamento per l’anno 2024 alla rivista "LO STATO CIVILE ITALIANO" verso il 

corrispettivo complessivo di € 360,00; 

 

2) Di impegnare la somma di € 360,00 imputandola all’intervento 01021.03.0100 “abbonamento 

riviste” del bilancio di previsione 2024; 

 

3) di liquidare e versare a somma di Euro 360,00 (aggiungere quote per eventuali accessi 

contemporanei aggiuntivi alla piattaforma)  su c/c postale n° 23377401 intestato a “Lo Stato Civile 

Italiano – Sepel” – Minerbio (BO) o bonifico postale sul c/c n. codice Iban: IT 05 C 07601 02400 

000023377401.  

 

4) di dare atto che il presente provvedimento non contempla la sussistenza, diretta od indiretta, di 

interessi propri del responsabile o dei suoi parenti ed affini fino al quarto grado, o dei suoi 

conviventi, idonei a determinare situazioni di conflitto anche potenziale; 

 

5) di dare atto, altresì,  che la presente determinazione: 

- è esecutiva dal momento dell’apposizione del visto di regolarità contabile attestante la 

copertura finanziaria; 

- va comunicata, per conoscenza, alla Giunta Comunale per il tramite del Segretario 

Comunale; 

- va inserita nel fascicolo delle determinazioni; 

- è pubblicata all’Albo Pretorio di questo Ente per 15 giorni consecutivi. 

 

 

 

Casaletto Ceredano, lì 09.02.2024 

 

   

                                                            Il Segretario Comunale                         

                                                                                             Dott. Rodolico Francesco 

                                                                                      (documento sottoscritto digitalmente) 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

COPERTURA FINANZIARIA 

Visto di regolarità contabile che attesta la copertura finanziaria, ai sensi dell’Art.151 comma 4^ del 

D.Lgs. 18.08.2000, N.267. 

 

CASALETTO CEREDANO, lì 09.02.2024 

 

                                                                                     Il Responsabile del Servizio Finanziario 

                                                                                                     Barbieri Enrica Maria 

                                                                                             (sottoscrizione resa digitalmente) 

                                                                                                     

 

 

 

 

 

 

 

PUBBLICAZIONE 

La presente determinazione viene pubblicata all’ALBO PRETORIO di questo Ente per giorni 15 

(quindici) consecutivi.  

 

CASALETTO CEREDANO, lì  09.02.2024 

                                                                                       Il Segretario Comunale 

                                                                                                    Dott. Francesco Rodolico 

                                                                                              (sottoscrizione resa digitalmente) 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Visto per presa visione: 

 

CASALETTO CEREDANO, lì 09.02.2024 

                                                                                                                       Il Sindaco 

                                                                                                                   Aldo Casorati 

                                                                                                 (sottoscrizione resa digitalmente) 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 


